XLVI. 1533, 27. Juli. 

Francesco Maria an Leonardi. Urbino. 

Ringratiarete Mons.or Bembo delle Inscriptioni che ha promesso di far. 

Fa. 232 c. 660 v. 

XLVII. 1533, 6. September. 

Francesco Maria an Leonardi. Gubbio. 

Havendo noi bisogno havere di quä per qualche pochi di m.ro Michele 

da san Michele, gli habbiamo scritto che voglia venire, et la venuta sua crediamo 

serä dalla fine di septembre fino ä mezzo ottobre, et li habbiamo scritto 

che havendo difficultä in ottener la licenza, facci capo ä voi che gli la farete 

havere. Et perö ricercandovi, operarete in nome nostro che quelli Ill.mi Signori 

si contentino ch’ el venghi, che il star suo de quä serä per pochi di, come 

e detto. 

Fa. 232 c. 714. 

XLVI1I. 1533, 6. September. 

Francesco Maria an Michele Sanmicheli. Gubbio. 

M.r0 Michele, ci e stato carissimo havere inteso quanto per la lettera vostra 

di XXIII ci havete avisato de quelle Pietre et ferramenti che aspettiamo per la 

fabrica nostra dello Imperiale, et laudiamo la resolutione che havete fatta circa 

il condurle de quä, et se alcun pezzo ce ne fosse che ä quel tempo non havesse 

potuto fornirse del tutto, condurlo cusi grezzo, con li maestri che bisognassero 

per fornir il tutto di quä. Et diciamovi che seguitiati questa resolutione, operando 

che il tutto, cusi le balausti et le altre conci del ogni sorte, come li ferramenti 

siano de quä, che non passi al piü longo mezzo ottobre, conducendo li maestri 

per quello che bisognasse fornire di quä, et se per mandar tutte dette cose vi 

bisogna, che facciamo provisione alcuna, avisatecine subbito, perche possiamo 

ordinarla et farlavi havere tanto in tempo, che per questo conto non perdiati 

tempo alcuno, che provederemo al tutto. Et perche haressimo desiderio et 

bisogno et perö vorressimo che venisti di quä per qualche pochi di ancor voi, 

non tanto per queste cose, quanto per altre che habiamo in animo, siati con- 

tento per servitio et satisfacion nostra di venire omninamente con le ultime 

Barcate che mandarete delle dette robbe, et quando si bisognasse adimandar 

licenza et havesti qualche difficultä in ottenerla, farete capo al oratore nostro in 

vinegia, che ve la farä havere, et pero vi aspettiamo a quel tempo con certezza, 

et advertite che bisognando come e detto de nanti, cosa alcuna per il mandare 
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delle robbe et venir vostro, lo sappiamo ad hora che possiamo provedere a 

tempo, che provederemo subbito. Et state sano. Da Eug.° alli VI di sept.